❶ 令 和 4 年 度 定 時 総 会

❸ 第 1 回 理 事 会

❺ 第 1 回 事 務 局 長 会 議

も

く

じ

❷ 全 シ 協 総 会 報 告

Topic
1

令和 4 年度 定時総会　( 計 80 名出席 　来賓 ： 鹿児島労働局長 ・
鹿児島県商工労働水産部次長 )

6 月 28 日 （火） マリンパレスかごしま  マリンホール （3F）

●出席者役員数　理事　 11 名、 監事　 2 名　計 13 名

●会員数及び出席会員数 会員数 ： 37 団体

出席会員数 ： 37 団体 （出席会員数　30 団体、 委任状

出席　7 団体）

●議長 枕崎市 SC　上木原　充　理事長

●議事録署名人 姶良市 SC　南　勝翼　理事長

さつま町 SC　轆轤　直樹　理事長

●報告事項１ 「令和 3 年度収支補正予算」　●報告事

項２ 「令和 3 年度事業報告」 ●第１号議案 「令和 3 年

度収支決算報告」 及び監査報告

●第２号議案 「役員の選任」

定款第 18 条第 3 項の規定により、 議長より候補者ごと

の採決を行い、 次のとおり全員異議なく、 出席会員の

過半数の賛同を得られたので選任が承認されました。

【新理事】 柿元　孝志 （再任 ・ 会長）、 迫　カズ子 （新

任）、 川中　至十真 （新任）、 福山　桂子 （再任）、

福留　康弘 （再任）、 南田　吉文 （再任 ・ 副会長）、

南　勝翼 （新任）、 神田　郁哉 （新任）、 峰元　けい子

（新任）、 藏園　修文 （再任）、 木原　俊夫 （再任）、

平山　和仁 （新任）、 源田　弘之 （再任）

【新監事】 久保薗　秀徳 （新任）、 和田　隆次 （再任）

●報告事項３ 「令和 4 年度事業計画」

●報告事項４ 「令和 4 年度収支予算並びに資金調達及

び設備投資の見込み」

●役員表彰　薩摩川内市SC 伊東 繁丸 理事

●会員拡大優良センター表彰　和泊町 SC、 喜界町 SC

❼ 事 業 実 績 報 告 合

❹ サ ポ ー ト 事 業 担 当 者 等 連 絡 会 議

❻ 各 委 員 会 ・ 研 修 会 開 催 報 告

1

➑ 連 合 会 か ら お 知 ら せ

鹿 児 島 県 シ ル バ ー 人 材 セ ン タ ー 連 合 会

事業レポート
令和 4 年度

第 1 四半期
( 4 月 ～ 6 月 )

連 合 会 主 催 の 各 事 業 を ご 紹 介 し ま す

Topic
2

全シ協　令和 4 年度定時総会報告 「全シ協会長表彰受賞」

6 月 23 日 （木） 中野サンプラザ （東京都）

●第 1 回理事会は、 理事 11 名 ・ 監事 2 名 ・ 事務局 5

名、 合計１8 名出席しました。

●議決事項　第 1 号議案 ： 令和 3 年度事業報告承認

の件　第 2 号議案 ： 令和 3 年度収支決算承認の件　第

3 号議案 ： 役員候補者選任の件　第 4 号議案 ： 定時総

会の日時及び場所並びに目的である事項等の決定の

件　第 5 号議案 ： 役員表彰の件　第 6 号議案 ： 会員拡

大表彰センター決定の件　第 7 号～第 12 号議案 ： 個

人情報の保護に関する規程の一部改正等の件、 全て

原案通り承認されました。

●報告事項は、 安全 ・ 適正就業推進委員会について、

シルバー派遣事業運営委員会について、 安全優良表

彰センター等報告しました。 【表彰センター】　会員数

250 人以上：曽於市シルバー人材センター、250 人未満：

瀬戸内町シルバー人材センター （安全大会で表彰）

●全シ協総会にて、 当連合会が全シ協会長表彰を受

賞しました。 各センターのご協力に感謝申し上げます。

●全シ協表彰規程第 2 条 2 項　「会員拡大に特に顕著

な功績があった都道府県連合の第一位」 として表彰さ

れました。 （会員増加数　前年度比）

 １位 鹿児島県　２位大分県　３位高知県　４位和歌山県

●会員増加率は、 第 2 位となりました。

 １位大分県　２位 鹿児島県　３位高知県　４位和歌山県

「令和 4 年度　定時総会　次第」

●第 1 部　設立 40 周年記念講演

「長寿社会の支えはシルバーの就労」 樋口恵子　氏

●第 2 部　定時総会

１　開会　２　会長挨拶　（金子　順一）　３　来賓祝辞　自

由民主党シルバー人材センター活性化議員連盟　会長

森　英介　氏、 厚生労働省職業安定局　高齢 ・ 障害者

雇用開発審議官　奈尾　基弘　氏

４　全シ協会長表彰　5　安全就業優秀 ・ 優良シルバー

人材センター等表彰　6　議事　7　閉会

Topic
３

第 1 回　理事会

6 月 3 日 （金） ホテルタイセイアネックス別館 4A

2

●表彰を受ける柿元会長

Topic
４

第 1 回サポート事業担当者連絡会議

●出席者は、 33 センター 33 名 ・ 行政機関 4 名 ・ 連合

会 8 名、 計 45 名が出席しました。

●1　会長あいさつ　●2 行政機関説明

(1) 鹿児島労働局 職業安定部 職業対策課

高齢者対策担当官　　植　山　伸　司　氏

(2) 鹿児島県 商工労働水産部 雇用労政課

雇用支援係主事　　　大河平　菜　静　氏

●3 都道府県連合事務局長会議伝達

●4 シルバー人材センター事業について

(1) 令和３年度事業概要　令和３年度事業報告

(2) 令和４年度事業計画　　●5 意見交換

●令和 4 年度第 1 回サポート連絡会議は、 連合会初

めてのオンラインで開催しました。 （センター 50 名参加）

●【会次第】 １　事務局長あいさつ　２　シルバー人材セ

ンター事業の推移　３ サポート事業担当者の役割につ

いて　４　令和４年度高齢者活躍人材確保育成事業につ

いて　①　実施計画について　②　シルバー人材セン

ター新規入会者リストの作成について　５　安全就業に

ついて　６　意見交換

Topic
５

第 1 回　事務局長会議

6 月 10 日 （金） ホテルリブマックス　メデリアホール （2F）

4 月 27 日 （水）　連合会主催オンライン開催

Topic
6

各委員会、 その他会議 ・ 研修会開催報告

4 月 21 日 （木）　インボイス制度の施行に向けた研修会　59 名出席

5 月 11 日 （水）　理事及び監事候補者選考委員会　13 名出席

5 月 17 日 （火）　シルバー派遣事業運営委員会　14 名出席

5 月 13 日 （金）　安全 ・ 適正就業委員会　13 名出席

5 月 23 日 （木）　令和 4 年連合会監事監査　6 名出席

6 月 17 日 （金）　女性会員活性化委員会　19 名出席

3

事業実績報告　令和 4年度 6月末累計 （令和 4年 4月～令和 4年 6月）Topic
7

連合会からのお知らせ

8・ 9　月

事業予定
令和４年度

8

9

●８月１７日 （水） 開催予定の理事長研修会は、 コロナ拡大を受けて中止いたします。

●８月より個別指導にて伺うセンターは、 ご対応の程よろしくお願いいたします。

●会員数

合計　12,914 人

男性　  7,867 人

女性　  5,047 人

●受注件数

●就業延人員

●契約金額

合計　　20,776 件

請負　  19,850 件

派遣　  926  件

合計　　288,349 人日

請負　  207,656 人日

派遣　  80,693 人日

合計　　1,531,685 千円

請負　　1,119,901 千円

派遣　　411,784 千円

-87 人

-89 人

+2 人

+4,156 人日

+437 人日

+3,719 人日

+133 件

+109 件

+24 件

+50,610 千円

+26,571 千円

+24,039 千円

Topic
8

１７　水　シルバー人材センター理事長研修会

２４　火　個別指導　南九州市シルバー人材センター

２９　月　個別指導　瀬戸内町シルバー人材センター

３０　火　個別指導　喜界町シルバー人材センター

　２　金　第３回理事会

　６　火　個別指導　南さつま市シルバー人材センター

１６　金　姶良 ・鹿屋 ・曽於ブロック職員研修会

２９　木　個別指導　伊仙町シルバー人材センター

３０　金　個別指導　天城町シルバー人材センター

令和 3 年度比較

会員数以外、 増加しています！

4

開催中止